ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 036-2023-GRA-CS-1

ADQUISICION DE COLMENA ESTANDAR PARA LA PROPUESTA PRODUCTIVA DE
“MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD Y
RENTABILIDAD EN AL PRODUCCION DE MIEL DE ABEJAS EN EL AEO GRUPO OLIVAS
S.A.C, LOCALIDAD HUAMPARAN, DISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA DE HUARI,
REGION DE ANCASH".

En la ciudad de Huaraz, local institucional de la Regién Regional de Ancash, siendo el dia 13 de diciembre
de 2023, las 10:45 horas, en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Servicios Generales, los miembros del
Comité de Seleccidn designado mediante Formato 04 N° 44-2023-GRA de fecha 13 de diciembre de 2023,
para la organizacién, conduccién y responsabilidad del procedimiento de seleccién Adjudicacién
Simplificada N° 36-2023-GRA-CS-1, que_tiene por objeto la ADQUISICION DE COLMENA
ESTANDAR' PARA LA PROPUESTA PRODUCTIVA DE - “MEJORAMIENTO DE
TECNOLOGIA PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD Y RENTABILIDAD EN AL
PRODUCCION DE MIEL DE ABEJAS EN EL AEO GRUPO OLIVAS S.A.C, LOCALIDAD
HUAMPARAN, DISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA DE HUARI, REGION DE ANCASH".; a
fin de efectuar la EVALUACION DE LAS OFERTAS admitidas y CALIFICACION de la oferta correspondiente
seglin orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logré con la presencia de los
siguientes miembros:

VICTOR EDUARDO ALEGRE ROMERO Presidente.
ALFONSO DANIEL QUIJANO CALLE Titutar Miembro 1
YUSBEL CHANCASANAMPA RAMOS Titular Miembro 2

El presidente del Colegiado, da inicio a la sesién dando a conocer los participantes que se registraron a

‘T través det Sistemd Elecitonie dé Coritratacionés del*Estado = SEACE; durante la etapa de registro de ™ “

participantes, siendo los siguientes:

Hro. | Tipo proveedor RUC/Cédigow[ Nombre o Razén Social Fecha de registro

en el procedimlento Eeteto
1 :[fe’eed“ con 1023981831 ESPEJO RAMIREZ ELTIANA 09/10/2023 valido
2 :L°(‘:’eed°’ coh ‘1‘°44242°93 CELIS HERNANDEZ MARIA RENE  03/10/2023 valido
Proveedor con 1047030676 CAQUE VILLANUEVA WANDY .
3 RUC 4 CARMELA 07/10/2023 Valido |
Proveedor con 2051389107 AGROINDUSTRIALES EL )
4 Ruc 6 MOLINERO S.A.C. 03/10/2023 Vélido
CORPORACION ANDINA BAVIL
5 proveedor con ;055779650 SOCIEDAD ANONIMA CERRADA  05/10/2023 valido
- BAVIL S.A.C.
Proveedor con 2060399370 INVERSIONISTA WHIREM S.A.C. .
5 rRuc 6 - MICONSTRUCTORA S.A.C. 10/10/2023  Valido
7 pivveedor con 2061018135 ,RIDISI GROUP S.A.C. 04/10/2023 valido

7 registros encontrados, mestrando 7 registro(s), de 1 a 7. Pagina 1/ 1.

Al respecto, el Presidente del colegiado da inicio a la sesidn, indicando que dara lugar a la etapa de
ADMISION de ofertas, realizando la verificacion de la presentacién de los documentos requeridos en los
literales a), b), c}, e), f) del articulo 52° del Reglamento de la Ley de Contrataciones, concordado con el
numeral 2.2.1 del Capitulo Il de ias bases integradas del procedimiento de seleccién, y los documentos
solicitados en los términos de referencia, a fip'le determinar si las ofertas responden a las condiciones
especificadas, y corresponder-a Ia.a\dm|5|b|l| ad de las of ?taf_a' por lo cual, se indica lo siguiente:




1. APERTURA DE LAS OFERTAS
De la presentacion de ofertas, de manera electrénica a través del SEACE durante el periodo
establecido en el cronograma de la convocatoria respectiva, el presidente del Comité de
Seleccidn, indica que se presentaron cinco (05) oferta en el presente procedimiento de seleccidn,
de acuerdo al articulo 90° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, de acuerdo al
siguiente detalle:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entldad convocants : GOBIERNO REGIONAL DE ANCASH - SEDE CENTRAL
Nomenclatura : ASSM35-2025-GRAICS-
Nto. de convocatorla : i

Qbjeto de contratacln : Bien

Descripeién del objeto : ADQUISICION DE COLMENAS ESTANDAR PARA LA PROPUESTA PRODUCTIVA DE "MEJORAMIENTO DE LA
TECNOLOGIA PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD Y RENTABILIDAD EN tA PRODUCCION DE MIEL DE
ABEJAS EN EL AEO GRUPD OLIVAS S.A.C, LOCALIDAD HUAMPURAN, BISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA DE

HUARI, REGIOH OE ANCASH",
¥
UC / Codigo : Nombra o Ra26n Social Focha Presentacion | Hora Presentacion Forma de presentacion
1 ADQUISICION DE COL MENA ESTANDAR FARA LA PROPUESTA PRODUCTIVA DE "MEJORAMIENTO OE LA TECNOLOGIA PARA INCREMENTAR

LA PRODUCTIVIDAD ¥ RENTABILIDAD EN LA PRODUCCION DE MIEL DE ABEJAS EN EL AEO GRUPO OLIVAS .A.C, LOCALIDAD HUAMPURAN,
DISTRITO DE HUANTAR PROVINCIA DE HUARI REGION DE ANCASH

10470308764 | CAQUE VILLANUEVA WANDY CARMELA 11110/2623 19:56:44 Elecironico

20557796807 | CORPORACION ANDINA BAVIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 11/10/2023 215222 Electronice
BAVILS.AC.

20513891076 | AGROINDUSTRIALES EL MOLINERO SAC. 11/10/2023 231847 Electronico

20603593706 | INVERSIONISTA WHIREM S.A.C. - MICONSTRUCTORA S AC. 111072023 234822 | Elettronico

10442420834 | CELIS HERNANDEZ MARIA RENE 111102023 23:55:43 | Electronico

2. ADMISION DE OFERTAS
Acto seguido, el colegiado procedié a verificar la presentacién de los documentos de caracter
wwenves e .o JOkligatorio para gstablecer.la, ADMISIBILIDAD. de.Jas mismas, de acuerdo al numeral 73.1, 73.2 y et e
73.3 del articulo 73° dé_lLReglgn;‘é'nto de la Ley de Contrataciones del Estado; qu'éaa'ndo
establecido de la siguiente manera:

~_ADMISION

CONTRATAGION DE BIENES DE
ADQUISICION DE COLMENA ESTANDAR PARA LA PROPUESTA PRODUCTIVA DE “MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD Y RENTABILIDAD EN AL PRODUCCION DE MIEL

DE ABEJAS EN EL AEC GRUPO OLIVAS S A.C, LOCALIDAD HUAMPARAN, DISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA DE HUARI, REGION DE ANCASH".
ADJUDICACION SIMPLIFIGADA N° 036-2023-GRA/CS PRIMERA CONVOCATORIA
224 i6n de I ia (D para la admision de ta oferta) i

T f} Promesa de
consarcio con

! . | de datos acredite la acuerde con
! VERIFICACION - o) postor ' representacion da | el literal b)

)
I 4 el firmas legalizadas,
Declaracién ! i
. de ser el caso, en la
juradade | =
JEE que se consigne los
cumplimient ; n
a) c) integrantes, el
" A odelas
|Declaracié Daclaracién sl representante @} El precie
A . Especlificaci a) N u
njurada  b) Documento que | jurada de .. |eomuan, el domicilie| de la ofarta
ones | Declaracisn 5
cominylas | en SOLES
i

Téenicas i Jurada de

cobligacionas a las Adjuntar OBSERVACIONES

RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD
| SE SOLICITO SUBSANAGION PRESENTO { NO PRESENTO
RESULTADO DE LA ADMISIBILIDAD FINAL

| POSTOR RNP - BIENES ; (Anexo N° | quien suscribe la | del articulo conisnidasy:plagone que 86 compromete obfigatoriam
enel i entrega.
1) oferta 52 del cada uno de los ente el
numeral 3.1 (Anexo N° 4)
i Reglamento. ! integrantes del Anexo N° 6.
' del Capitulo | 0 B |
: (Anexo N° 2) Wdela | consarcio asi como
t | al porcentaje |
| presente H a
a equivalente a
i seccién | dichas l
‘ {Anexo N° 3) A A i
i cbligaciones. !
L | ' {Anexo N° 5 | 4!
CUMPLE/N CUMPLE/NO CUMPLE/NO | CUMPLE/NO ' CUMPLEINO CUMPLE/NO CUMPLE/NO ADMITIDAN |ADMITIDNN
‘O CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE O ADMITIDA OADMITIDA,
RUC 20513851076
AGROINDUSTRIALES EL | RO NO ADJUNTA EL ANEXO N°
Ol .
1 MOLINERO S.A.C. PRO\BIIEEE::SR DE Sl si Si Sl I NO NC CORRESPCNDE NO NO i»ADMmjDO 6 QUE ESLA OFERTA
!
L i
! }
RUC 10442420934
2| | e AR proveeporpe | 81 sl sl sl s NO CORRESPONDE si ] . apmimno
BIENES |
CORPORACION ANDINA BAVIL RUC 20557796607,
3 SOCIEDAD ANONIMA PROVEEDOR DE SI Ll Si St sl NO CORRESPONDE si 8l ADRITIDO
CERRADA - BAVILS.A.C. BIENES
RUC 10‘70306754‘
4 | CAQUEVILLANUEVAWANDY ' ppoyeenonpe | si si st st sl NO CORRESPONDE si st ADMITIDO
CARMELA
BIENES
R -
INVERSIONISTA WHIREM  RUC 20603993706:
NO CORRESPONDE Sl St ADMITION

§ | S.A.C.- MICONSTRUCTORA | PROVEEDOR DE 1
S.AC, BIENES
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ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS Y DETERMINACION DEL ORDEN DE PRELACION
En ese sentido, con la finalidad de continuar con las etapas del procedimiento de seleccién,
culminada la etapa de admisién de ofertas, el Colegiado procedié a dar inicio a la etapa de
evaluacién de ofertas, de acuerdo al literal a), numeral 74.1 y 74.2 del articulo 74° del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; quedando establecido el orden de prelacién

de la siguiente manera:

Siendo el orden de prelacién el siguiente:

L e sl e

FACTOR DE  DE PRECIO_
pre m"‘””um sisnei| BONIFICACION DEL
orera |7 e ‘ CINCOPORCIENTO |
POSTOR ECONOMICA [ veamsrms | (5%) PORTENERLA | " "1/
o CONDICION DE
~ ’ MICRO Y PEQUENA
100 PUNTOS
CELIS HERNANDEZ MARIA
RENE s/. 77,500.00 92.9 5 97.54
CORPORACION ANDINA
BAVIL SOCIEDAD ANONIMA
CERRADA - BAVILS.A.C. | S/.72,000.00 100 0 100
CAQUE VILLANUEVA
WANDY CARMELA $/. 73,200.00 98.36 5 103.27
INVERSIONISTA WHIREM
S.A.C. - MICONSTRUCTORA
S.A.C. s/. 72,000.00 100 5 105

ETAPA DE CALIFICACION DFE QOCERTAS:
De acuerdo con el cuadro del numeral precedente, el presidente del Comité de Seleccién indica
que, culminada la etapa de evaluacidn de ofertas, y teniendo los resultados de acuerdo al Orden
de Prelacidn, se debe continuar con la etapa de calificacidn de ofertas; por lo cual, de acuerdo al
articulo 75° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado Yy en concordancia con lo
establecido en el numeral 3.2 de las bases integradas se da inicio a la revision de los requisitos
de calificacion de los dos primeros postores en el orden de prelacién y en caso estos con cumplan
con lo establecido en las bases sé revisara la oferta de los siguientes dos postores, el cual se
establece de la SIgmente manera:

T ¥ \
19 s Gy
) &
G )z
{2 o)

@ -MBRO;GJ

/
o ﬁ

R R R



Leeaen,

REQUISITO DE CALIFICACION POSTORES
CORPORACIO INVERSIONI
N ANDINA STA
CA
CELIS BAVIL VILI.A?:I‘.IEEV WHIREM
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD HERNANDEZ | SOCIEDAD AWANDY S.AC.-
MARIA RENE | ANONIMA ELA MICONSTR
CERRADA - UCTORA
BAVILS.A.C. S.A.C.
i) . i .
B | EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
e : = _
El postor dsbe acrediar un monto lacturado acumiado equivalanls @ $73,000.00
{selenta y tres milcon 004100 soies), por Ia venta de bienes igusies o similres af objelo
de fa convocaloria, duranle los dos (2) s antertores  la fecha de la presentacion de
ofertas que se compulsrén desde I fecha de ta conlormidad o emisidn dal comprabants
de pago, sagn carresponde. ETR AN
En ot care da poares que dsciven an o Ao M-t onas m consrir e e y|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE
Poquofia  #npresn, &0 ACOGMA R Bxpedencia de  S/18.300.00 {Diaciocho kol
K imecsssis Teoretmalios oessl ol 0o B e en st lome ol ctiess G 2
:ﬂ:f;::u:;mmmmn ““e.nh-l’.::,mhmmom' léndalwo::::
N P R
i apicutturn yro semiisres
l M bm&ﬂmmhmumﬂmmmdﬂ“
i iy comprabantes oe ovgo. cups
3 hh&ﬁcm«m- con voucher o depdsita, nola da abono, repone da axtedo de cuants,
q :;Lequ:f"ﬁdu:mwnmmdnmi::d:dwlnum:"MMmqmmn :1
N | un maamo da veints (20) contrsinciones.,
ESTADO - REQUISITO DE CALIFICACION | CALFICADA | CALIFICADA |CALIFICADA | CALIFICADA

ACTO DE ADMISIBILIDAD, EVALUACION Y CALIFICACION:

Culminado la etapa de admisibilidad, evaluacién y calificacién los postores CELIS HERNANDEZ
MARIA RENE, CORPORACION ANDINA BAVIL SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - BAVIL
S.A.C., CAQUE VILLANUEVA WANDY CARMELA y INVERSIONISTA WHIREM S.A.C. -

- MUICONSTRUCTORA S.A.L.,.cumplen cen ;:rzcreqlitt%ar los.requisitos. de calificacién.

CONCLUYE:

El Comité de Seleccidn, con respecto a la Admisibilidad, Evaluacién y Calificacién de Ofertas,
considerando el articulo 76° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, ADOPTA
POR UNANIMIDAD, otorgar la buena pro al postor INVERSIONISTA WHIREM S.A.C. -
MICONSTRUCTORA S.A.C. por obtener el primer lugar por el orden de prelacién, del
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N°036-2023-GRA-CS-1, que tiene por
objeto la ADQUISICION DE COLMENA ESTANDAR PARA LA PROPUESTA PRODUCTIVA DE
“MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD Y RENTABILIDAD
EN AL PRODUCCION DE MIEL DE ABEJAS EN EL AEO GRUPO OLIVAS S.A.C, LOCALIDAD
HUAMPARAN, DISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA DE HUARI, REGION DE ANCASH", por el
precio ofertado de S/ 72,000.00 (Setenta y Dos Mil con 00/100 Soles), de acuerdo a lo dispuesto
por el Decreto Legislativo N° 821 y el Decreto Supremo N° 046-97-EF

Sobre el partlcular respecto dela ﬁscallzaaon | posterior que se realiza en los procedimientos de
seleccién encauzados a través de ia hormativa de Contrataciones del Estado, corresponde
mencionar que el numeral 64.6 del articulo 64 del Reglamento, establece lo siguiente:

“(...) consentido el otorgamiento de la buena pro, el 6rgano encargado de la Entidad al gue se le
haya asignado tal funcion realiza la verificacién de la oferta presentada por el postor ganador
de la buena pro. En caso de comprobar inexactitud o falsedad en las declaraciones, informacion
o documentacion presentada, la Entidad declara la nulidad del otorgamiento de la buena pro o
del contrato, dependiendo de la oportunidad en que se hizo la comprobacién, de conformidad
con lo establecido en ia Ley y el Reglamento. Adicionalmente, la Entidad comunica al Tribunal
para que inicie eI procedlmlento adm/nlsﬂat/vo sanc:onador y al Ministerio Publico para que
E {

J.._|
2“')"MBRO /£
S/
&
" 4




el <

6. ACUERDO:

Publicar y notificar a través del SEACE el ACTO de Ia Adjudicacién Simplificada N°036-2023-GRA-
CS-1, que tiene por objeto la ADQUISICION DE COLMENA ESTANDAR PARA LA PROPUESTA
PRODUCTIVA DE “MEJORAMIENTO DE TECNOLOGIA PARA INCREMENTAR LA PRODUCTIVIDAD
Y RENTABILIDAD EN AL PRODUCCION DE MIEL DE ABEJAS EN EL AEO GRUPO OLIVAS S.A.C,
LOCALIDAD HUAMPARAN, DISTRITO DE HUANTAR, PROVINCIA DE HUARI, REGION DE
ANCASH", concluida la reunién y al no existir ninguna observacién a la decisidn, se da por cerrada
la presente acta, para tal efecto, en acto de fe y en sefial de plena conformidad, los miembros
del Comité de Seleccidn; suscriben por UNANIMIDAD el presente documento, siendo las 12:51
horas del dia 13 de diciembre del 2023, en la ciudad de Huaraz.
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VIETOR EDUARDO ALEGRE ROMERO ALFONSO DANI OCALLED | YUSBEL CHANCASANAMPA RAMOS
Presidente a Titular Miembro 1 ‘ Titular Miembro 2
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